Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 085/2017-CMA

Acari/RN, 28 de junho de 2017.

Ao Exmo. Senhor

ISAIAS DE MEDEIROS CABRAL

Prefeito Municipal de Acari/RN

Rua Napoleão Antão, 100, Ary de Pinho – Acari/RN, CEP 59370-000

Assunto: Envio de matérias aprovadas em Plenário.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos anexas as matérias aprovadas em Plenário na 20ª sessão

ordinária do 1º período legislativo de 2017, ocorrida no dia 28/06/2017. São as

seguintes:

 PROJETO DE LEI Nº 021/2017, de autoria do Vereador Zuil Ribeiro da Silva:

Denomina Logradouro Público, e dá outras providências.

 PROJETO DE LEI Nº 022/2017, de autoria do Vereador Zuil Ribeiro da Silva:

Denomina Logradouro Público, e dá outras providências.

 INDICAÇÃO Nº 093/2017, de autoria da Vereadora Albervânia Silva de

Medeiros Costa: requer a arborização e colocação de bancos nos canteiros dos

calçamentos das ruas Francisco Tomé e Desembargador Silvino Bezerra, no

Bairro Petrópolis.

 INDICAÇÃO Nº 096/2017, de autoria do Vereador Girlene Edson de Oliveira

Amaro: requer a troca das traves do campo de futebol do Povoado Bulhões e

colocação de redes nas novas traves.

 INDICAÇÃO Nº 097/2017, de autoria da Vereadora Albervânia Silva de

Medeiros Costa: requer a colocação de bancos de assento na Escola Municipal

Professora Terezinha de Lourdes Galvão.

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br

Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 098/2017, de autoria do Vereador Armando Etelvino de

Medeiros: requer a construção de um quebra-molas entre a Rua Amélia Bezerra,

no Conjunto Habitacional Terezinha Pereira Galvão, e a granja do Sr. Silvano

Medeiros.

 INDICAÇÃO Nº 100/2017, de autoria da Vereadora Marineide Alves Dantas:

requer o recapeamento do início da Ponte Juvenal Lamartine até o Conjunto

Francisco das Chagas dos Santos.

 INDICAÇÃO Nº 101/2017, de autoria da Vereadora Marineide Alves Dantas:

requer a construção de calçada com acessibilidade na Escola Municipal

Professora Porfíria Pires.

 INDICAÇÃO Nº 102/2017, de autoria do Vereador José Ari Bezerra Dantas:

requer a aquisição de uma moto para ser usada pelos Agentes de Combate às

Endemias.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e respeito

Atenciosamente,

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS

Presidente

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br